
  

 

 
«Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс  

велöдöмöн веськöдланін 

 

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

(Управление образования АМР «Ижемский») 

 

 
ТШÖКТÖМ 

П Р И К А З 

 

от 30 октября 2023 года 
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма 

           № 742 

 

Об участии в мониторинге качества дошкольного образования  

в Республике Коми в 2023  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми 

от 24.10.2023 №690 «Об организации проведении мониторинга качества дошкольного 

образования в Республике Коми в 2023 году», в целях формирования научно-

методической основы создания муниципальной системы оценки качества дошкольного 

образования, реализации концепции мониторинга качества дошкольного образования, 

инструментария, механизмов и процедур мониторинга оценки качества дошкольного 

образования   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в мониторинге качества дошкольного образования в Республике Коми 

(далее – мониторинг) в период с 25 октября по 22 декабря 2023 года. 

2. Утвердить согласно приложению 1 к настоящему приказу: 

- подведомственное образовательное учреждение, участвующего в проведении 

мониторинга; 

- координатора для организации и проведения мониторинга от подведомственного 

образовательного учреждения; 

- эксперта, обеспечивающего внешнюю экспертизу на республиканском уровне. 

3.Утвердить план проведения мониторинга согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 



4. Назначить муниципальным координатором для организации и проведения мониторинга 

Вокуеву А.А., методиста отдела дошкольного и общего образования, информационно-

методического обеспечения Управления образования АМР «Ижемский». 

5. Муниципальному координатору: 

5.1. обеспечить участие подведомственного образовательного учреждения в организации 

и проведении мониторинга; 

5.2. обеспечить участие эксперта в организации и проведении внешней экспертизы на 

республиканском уровне; 

5.3. обеспечить методическое сопровождение участия в мониторинге координатора от 

подведомственного образовательного учреждения; 

5.4. осуществлять ежедневный контроль за ходом участия в мониторинге 

подведомственного образовательного учреждения. 

6. Руководителю подведомственного образовательного учреждения, принимающего 

участия в организации и проведении мониторинга, обеспечить проведение мониторинга в 

установленные сроки согласно приложению №2 к настоящему приказу. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник 

 

 

В.М. Артеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к приказу Управления образования АМР «Ижемский»  

от 30.10.2023 года № 742 

 

Образовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного 

образования, участвующая в проведении мониторинга 

Наименование ОО Адрес ФИО руководителя Контакты 

МБОУ 

«Большегаловская 

НОШ» 

169474, Респ Коми, 

Ижемский район, д. 

Большое Галово, ул. 

Центральная, д.29 

Канева  

Екатерина 

Сергеевна 

88214097117 

cat.kanewa@yandex.ru 

 

 

 

Координатор образовательной организации, реализующая образовательную программу 

дошкольного образования для организации и проведения МКДО 

ФИО Место работы  и занимаемая 

должность 

Контакты 

Канева  

Екатерина Сергеевна 

МБОУ «Большегаловская 

НОШ», директор 

88214097117 

cat.kanewa@yandex.ru 

 

 

 

 

Эксперт образовательных организаций, обеспечивающий внешнюю экспертизу на 

республиканском уровне в процессе МКДО 

ФИО эксперта Место работы, должность Опыт экспертной 

деятельности 

Вокуева Любовь 

Геннадиевна 

МБДОУ «Детский сад №10» 

с. Сизябск, заведующий 

эксперт 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу Управления образования АМР «Ижемский»  

от 30.10.2023 года № 742 

 

План – график проведения мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Процедуры МКДО Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1 Формирование и утверждение приказом руководителя 

ДОО рабочей группы МКДО в ДОО в составе не 

менее трех человек 

до 25 

октября  

2023 года 

Координатор от 

ДОО 

 

2 Сбор контекстной информации и ее вод в 

электронную форму МКДО «Профиль ДОО» 

3 Проведение самооценки педагогами ДОО с 

использованием электронной формы «Листа 

самооценки педагога ДОО» в ЕИП МКДО 

до 25 

ноября 

2023 года 

4 Проведение внутренней оценки качества реализуемых 

образовательных программ дошкольного образования 

в ДОО рабочей группой ДОО 

5 Внутренняя оценка качества дошкольного 

образования и услуг по присмотру и уходу в ДОО с 

использованием шкал МКДО и оценочного листа 

МКДО  

6 Составление отчета о внутренней оценке качества 

дошкольного образования и услуг по присмотру и 

уходу в ДОО 

до 28 

ноября 

2023 года 

7 Составление отчета «Качество дошкольного 

образования в ДОО» (ЕИП МКДО) 

8 Подготовка и проведение независимой оценки 

качества дошкольного образования через опрос 

родителей (законных представителей) воспитанников 

ДОО, сбор и анализ его результатов в разрезе областей 

качества МКДО 

9 Формирование отчета о результатах независимой 

оценки качества дошкольного образования в ДОО 

10 Независимая оценка качества дошкольного 

образования 

11 Создание условий для проведения и проведение 

внешнего экспертного мониторинга качества 

дошкольного образования и услуг по присмотру и 

уходу в ДОО 

до 17 

декабря  

2023 года 

12 Заполнение анкеты для сбора контекстной 

информации МКДО «Анкета Муниципального 

координатора МКДО» 

до 18 

декабря 

2023 года 

Муниципальный 

координатор 

13 Подготовка к проведению внешнего экспертного 

мониторинга работы системы дошкольного 

образования 

14 Организация и проведение внешнего экспертного 

мониторинга качества дошкольного образования  

15 Формирование итогового отчета о качестве 

дошкольного образования и услуг по присмотру и 

уходу  



 


